



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira  
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111  
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 24/2024**

**Processo Adm.: 33/2024**

**Data do Processo: 29/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

<b>a) Nr. Processo:</b>	33/2024
<b>b) Nr. Licitação:</b>	24/2024 - PE
<b>c) Modalidade:</b>	Pregão eletrônico
<b>d) Data de Homologação:</b>	21/08/2024
<b>e) Objeto da Licitação:</b>	<i>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOLOS, SALGADOS, DOCES E LOCAÇÃO DE TOALHAS E CAPAS PARA CADEIRAS DESTINADOS A EVENTUAIS EVENTOS E CURSOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA.</i>

**Participante: MARLICE SCHROEDER URBANECK**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO, DIVERSAS QUALIDADES A SEREM ESCOLHIDAS PELO REQUISITANTE, CONFORME A NECESSIDADE (COXINHA, PASTEL DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, RISSOLES E QUIBE).	500,000	CTO	69,00	34.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>34.500,00</b>

**Participante: SOLANGE APARECIDA WALDMAN - ME**

1	BOLO DE AVEIA COM BANANA, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	110,000	QLS	26,90	2.959,00
2	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	200,000	QLS	34,90	6.980,00
3	BOLO DE CHOCOLATE (NEGA MALUCA), ASSADO, COM RECHEIO DE COCO E COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	250,000	QLS	34,90	8.725,00
4	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	90,000	QLS	31,90	2.871,00
5	BOLO TIPO CUQUE, COM COBERTURA DE FAROFA DOCE E RECHEIO DE FRUTAS DIVERSAS.	150,000	QLS	25,90	3.885,00
6	BOLO TIPO TOALHA FELPUDA, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	50,000	QLS	32,90	1.645,00
7	BOLO SIMPLES REDONDO - TAMANHO MÉDIO (30 CM DE DIAMETRO) - BOLOS SIMPLES EM SABORES VARIADOS: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO MESCLADO, BOLO DE CENOURA, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, LIMÃO, MARACUJÁ, AMBOS APENAS COM COBERTURA.	210,000	QLS	28,70	6.027,00
8	TORTA RECHEIOS DIVERSOS (MOUSSE LIMÃO, MARACUJÁ) COCO, SONHO DE VALSA OU OURO BRANCO, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	110,000	QLS	47,90	5.269,00
9	TORTA SALGADA, SABORES DIVERSOS FRANGO, PALMITO, LEGUMES E PRESUNTO E QUEIJO, EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	200,000	QLS	43,97	8.794,00
10	ROCAMBOLE TRADICIONAL COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E DOCE DE UVA.	60,000	QLS	43,54	2.612,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ESPERA MARIDO (NOZINHO), MACIO, SEM EXCESSO DE GORDURA, PASSADO NA CALDA DE AÇÚCAR E NO COCO RALADO.	110,000	QLS	22,14	2.435,40
12	MINI SONHO FRITO SABOR NATA, DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, APROXIMADAMENTE 75GR.	1.000,0	UNI	1,49	1.490,00
13	MINI CRUSTIQUE	100,000	QLS	26,70	2.670,00
14	MINI CANAPÉ COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO DESFIADO, COM 50GR	1.500,0	UNI	2,26	3.390,00
15	MINI HOT DOG COM PÃO PARA CACHORRO QUENTE, MOLHO DE TOMATE, SALSICHA PICADA, MILHO, TOMATE, MAIONESE E BATATA PALHA, MÍNIMO 175GR.	2.000,0	UNI	5,09	10.180,00
16	MINI-PIZZA ASSADA: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, LEITE - RECHEIO: À MODA (CALABRESA, AZEITONA, ORÉGANO, PRESUNTO E MUSSARELA) E FRANGO COM MUSSARELA E MILHO. APRESENTAÇÃO ASSADO.	50,000	CTO	147,95	7.397,50
17	MINI SANDUICHE COMPOSTO DE PÃO COM QUEIJO, PRESUNTO E ALFACE, PESO APROXIMADA 45G.	3.000,0	UNI	3,55	10.650,00
18	MINI SANDUICHE COMPOSTO DE PÃO INTEGRAL QUEIJO, PRESUNTO E ALFACE, PESO APROXIMADA 45G.	2.000,0	UNI	3,75	7.500,00
19	MINI SANDUICHE NATURAL COM PÃO SÍRIO, SABOR FRANGO, CONTÉM RICOTA, ALFACE E TOMATE. PESO APROXIMADO POR UNIDADE 30G.	1.500,0	UNI	2,05	3.075,00
20	MINI CHURROS RECHEADO, PODENDO SER DE DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE.	50,000	QLS	59,31	2.965,50
21	PÃO DE QUEIJO MINI, ASSADO DOURADINHO, SEQUINHO E CROCANTE PESO UNITÁRIO MÉDIO 12 G.	4.000,0	QLS	1,75	7.000,00
23	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: EMPADAS COM RECHEIOS DE; FRANGO E CARNE. ESFIHA COM RECHEIO DE; FRANGO E CARNE. PASTÉIS FOLHEADOS COM RECHEIOS DE; CARNE, FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO E QUEIJO COM PRESUNTO.	500,000	CTO	71,95	35.975,00
24	PÂTE DE FRANGO DESFIADO OU PRESUNTO E QUEIJO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO EM MÉDIA 500 A 900 GR PARA PASSAR EM PÃES E DE MAIS.	50,000	QLS	55,09	2.754,50
25	DERIVADOS PARA ACOMPANHAMENTO DOS PÃES COMO PRESUNTO, QUEIJO, SALAME, RICOTA, CORTADOS EM PEQUENAS FATIAS EM MÉDIA 100 GRAMAS DE CADA. MARGARINA, MEL, DOCE DE FRUTAS E NATA, EM PEQUENOS RECIPIENTES EM MÉDIA 50 GRAMAS DE CADA, FICANDO POR CONTA DA CONTRATANTE A ESCOLHA DOS ACOMPANHAMENTOS.	300,000	UNI	10,56	3.168,00
26	PÃO DE FORMA - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	40,000	UNID	11,03	441,20
27	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GLÚTEN, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	40,000	UNID	8,83	353,20
28	PÃO TIPO FRANCÊS, PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. PESO MÍNIMO DE 50G.	200,000	QLS	13,03	2.606,00
29	DOCINHOS DIVERSOS (BRIGADEIRO, E BEIJINHO, MÍNIMO 20 GRAMAS CADA. FEITO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ SER ENTREGUE PRONTO PARA CONSUMO, EM TEMPERATURA ADEQUADA E EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS.	15,000	CTO	110,35	1.655,25
30	SALADAS DE FRUTAS (POTE DE 250 ML) COM, NO MÍNIMO, 03 SABORES DE FRUTAS FRESCAS. OBSERVAÇÃO: AS FRUTAS DEVERÃO SER FRESCAS E CORTADAS EM PEDAÇOS UNIFORMES. - AS FRUTAS DEVERÃO SER ESCOLHIDAS DE FORMA A POSSUIR	100,000	UNI	9,64	964,00

HARMONIA EM SEUS SABORES PARA QUE A SALADA NÃO FIQUE DEMASIADAMENTE AZEDA OU DOCE, MAS HAJA EQUILÍBRIO NESSES SABORES. - CADA SALADA DE FRUTAS DEVERÁ SER FORNECIDA EM POTE DESCARTÁVEL DE 250 ML, COM TAMPA JUNTAMENTE COM COLHER DESCARTÁVEL.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	LEITE TIPO DESNATADO OU INTEGRAL, AQUECIDO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA, CASO NECESSARIO DISPONIBILIZAR CAIXAS DE LEITE AVULSA NA TEMPERATURA AMBIENTE.	60,000	LTS	18,15	1.089,00
32	CHÁ QUENTE OU GELADO, PRONTO PARA O CONSUMO, SABORES VARIADOS (NATURAL, LARANJA, LIMÃO) ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA.	30,000	LTS	14,55	436,50
33	CAFÉ PRONTO PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA.	100,000	LTS	13,41	1.341,00
34	REFRIGERANTE 2 LITROS GARRAFA PET, SABORES DIVERSOS (MARCA DE REFERÊNCIA: COCA COLA, SUKITA, PEPSI, CINI, AGUA DA SERRA, SPRIT, KUAT, FANTA E GUARANÁ ANTARCTICA).	700,000	UNI	8,92	6.244,00
35	SUCO 100% NATURAL DA FRUTA, LARANJA E LIMÃO.	50,000	LTS	25,33	1.266,50
36	SUCO SABORES DIVERSOS 1 LITRO (MARCA DE REFERÊNCIA: DEL VALLE E PRATS).	500,000	UNI	11,62	5.810,00
37	LOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRA EM TAMANHOS DIFERENTES EM TECIDO OXFORD OU DE IGUAL QUALIDADE, COR BRANCA	2.000,0	UNI	5,26	10.520,00
38	LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS DE MESAS MATERIAL CETIM OU OXFORD EM CORES VARIADAS.	1.000,0	UNID	23,22	23.220,00

**Total do Participante: 206.364,95**

**Total Geral: 240.864,95**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção da Sec Mun de Adm e Gestão	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção da Secretaria de Educação	06.001.12.361.0005.2005.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut e Desenv do Ensino Fundamental	06.001.12.361.0005.2006.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente	09.001.20.606.0004.2013.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças e Tributação	21.001.04.122.0003.1017.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico	20.001.04.122.0003.1016.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut e Desenv da Educação Infantil	06.001.12.365.0005.2009.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção do Fundo Mun de Saúde	14.014.10.301.0008.2023.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Ações de Atenção Básica	14.014.10.301.0008.2024.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Major Vieira, 21/08/2024

EDSON SIDNEI SCHROEDER  
PREFEITO MUNICIPAL

**Assinatura do Responsável**